Borgosesia SpA in liquidazione e certamente utile per la stessa al fine di agevolare il
piano di ristrutturazione finanziaria in atto.”

2.11 Illustrazione degli effetti economici, patrimoniali e finanziari dell’Operazione

Stante le peculiarità dell’Operazione, la Società ritiene che i derivanti effetti sulla situazione
patrimoniale, economica e finanziaria del Gruppo siano limitati e agevolmente comprensibili. A
ragione di ciò, è fornita qui di seguito solo una descrizione di tali effetti pro-forma rispetto ai dati del
bilancio semestrale abbreviato del Gruppo al 30 giugno 2016.

Precisando come:

a) In assenza di una situazione patrimoniale di SRE al 30 giugno scorso, i relativi dati siano stati

tratti ai presenti fini, con le limitazioni del caso, dal rendiconto del Fondo a tale data;

b) SRE non abbia in forza personale dipendente,

Page 9 of  12

le rettifiche patrimoniali pro forma conseguenti all’Operazione sono quindi così sintetizzabili
(€/000):
  A B C D E=A+B+C+D

Dati in Euro/000

 A
cq

ui
st

o
Pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 in

Sm
it

R
E

 S
m

itr
e

re
tt

ifi
ca

ta

IA
S

17

 C
op

er
tu

ra
 p

er
di

te

Sm
itr

e

 C
on

so
lid

am
en

to

 D
at

i P
ro

-F
or

m
a

Crediti verso Bravo S.p.A.   1.327   -   1.327
Terreni e Fabbricati in leasing   10.780   10.780
Immobilizzazioni in corso   -   -
Crediti vs clienti   3.016   3.016
Crediti vs controllanti   293  -   293   -
Crediti tributari   80   80
Crediti vari   4   4
Disponibilità liquide   4   4
Ratei e risconti   -   -
Attività   1.327   14.176  -   293   -   15.210
Fondo copertura perdite Smitre   1.327   -   - 1.327   -
Fondo imposte differite   2.468   2.468
Debiti verso società di leasing   11.358   11.358
Finanziamento vs controllante   5.098  - 5.098   -
Debiti vs fornitori ed altro   1.254   1.254
Debiti tributari   131   131
Ratei e risconti   1   1
Passività   1.327   20.308  - 5.098  - 1.327   15.210
Patrimonio Netto   -   -   6.132   4.805   1.327   -

laddove:

“A – Acquisto Partecipazione in Smit RE”

L’operazione è rappresentata solo attraverso il rilevamento del badwill e del connesso credito verso
Bravo SpA a titolo di Integrazione Prezzo.

“B – Smit RE rettificata IAS 17”

Rappresentano i valori dell’attivo e passivo contabile di Smit RE S.r.l., rettificati per considerare gli
effetti dell’iscrizione del contratto di leasing immobiliare secondo il principio IAS 17 e tenuto conto
del Fair Value dell’Immobile. I dati esposti sono assunti sulla base della valutazione dell’esperto
indipendente PRAXI SpA utilizzata ai fini della redazione del Rendiconto Finale di Liquidazione del